APAHT:

IMPUJIO)KEHUE N 4

K pacnopspkenuto IlpaButenberBa
Poccuiickoii Penepauuu

ot 10 nexadops 2018 r. N 2738-p

MuHuMAaJIbHBIH ACCOPTUMEHT JIEKAPCTBCHHLIX IIpernapaTros, HCOGXOI{I/IMBIX JUIS1 OKA3aHUA MeJIUIMHCKON MOMOIIH

Cm. CpaBHUTENBHYIO TaOJIMIy HACTOSIIET0O MHHHMAIBLHOTO AaCCOPTHMEHTa W MHUHHUMAIBHOTO AaCCOPTUMEHTA, YTBEPXKICHHOTO paCIOPSKCHHEM
[IpaBurensctBa PD ot 23 okTsa6pst 2017 r. N 2323-p

I. I[.]'Iﬂ allTEeK (I‘OTOBI)IX JIEKAPCTBECHHBLIX (l)OpM, NMPOU3BOJACTBCHHBIX, IIPOU3BOACTBCHHLIX C IIPABOM H3I0TOBJICHUSA ACCIITUYIECCKUX JIEKAPCTBECHHBIX

npenaparos)
Kon ATX AHaTOMO-TepaneBTUYECKO-XUMUYECKast JlexapcTBEHHBIE TpENIapaThI JlexapcTBeHHbBIE (OPMBI
knaccudukanus (ATX)
A MUIIEBAPUTENBHBIA TPAKT U OOMEH
BELIECTB
A02 Ipernaparsl AJ1s JIedeHus 3a00seBaHuil,
CBSI3aHHBIX C HApYIIEHUEM KUCIOTHOCTH
A02B rpenaparsl JUIs JISYCHUS A3BEHHON
00J1e3HU KeyaKa u
JIBEHA/ILIATUIIEPCTHOMN KUILIKHU U
racTpoa3odareanbHO pedIIroKCHON
6ose3Hn
AO02BA 6moxaTopsl H2-ructaMiMHOBBIX PaHUTUIUH TabJIeTKH
peLenTopos
bamoTuanH TabJIeTKH
A02BC WHTUOUTOPHI MPOTOHHOTO HAcOCca OMEMNpazoJ KarcyJibl
WM TaOJIeTKH
A02BX Jpyrue npenaparsl 1Js JTCUECHUS BUCMYTa TPUKAIHS JULIUATPAT Ta0JIETKH, TOKPBITHIE TUICHOYHOM


http://ivo.garant.ru/document?id=77569973&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71695840&sub=4000
http://ivo.garant.ru/document?id=71695840&sub=0

A03

AO03A

AO03AD
A06
AO06A
AO06AB

A07

AO07D

AO07DA

AO7F
AO7FA

A09

A09A

S3BEHHOI OOJIE3HU JKEITyIKa U
JBEHAIUATUIICPCTHONW KUIIKU U
ractpoa3odareaabHOi pedIIOKCHOM
6011e3HU

npernaparsl sl JICUCHHUS
(bYHKIIMOHATIBHBIX HAPYIICHUN
KEJTYI04YHO-KHUIIIEYHOTO TPAKTA
npenaparsl AJ1s JICUSHUs
(bYHKIIMOHATIBHBIX HAPYIICHUN
KEITYI09YHO-KHUIIIEYHOTO TPAKTa
HaraBepyH U ero MPOU3BOIHBIC
craOuTeIbHbIE CPEICTBA
cliabuTeNbHbBIE CPEICTBA
KOHTaKTHBIE CJIAOUTEIBHBIE CPE/ICTBA

MIPOTUBOIUAPEHHBIE, KUIIICUHbIE
MIPOTUBOBOCIIAIUTEIILHBIE U
MIPOTUBOMUKPOOHBIE MTpenapaThl
Ipenaparsl, CHUKAIOLIUE MOTOPUKY
KEITYJOYHO-KHUIIIEYHOT O TPAKTa
Ipenaparsl, CHUXKaIUe MOTOPUKY
KEITYJOYHO-KHILIEYHOT O TPAKTa
MIPOTUBOJAUAPEHHBIE MUKPOOPraHU3MBbI
MIPOTUBOIUAPENHBIE MUKPOOPTaHU3MBbI

npernaparsl, CHOCOOCTBYIOLINE
MUILEBAPEHUIO, BKIIIOYas pepMEHTHBIE
npenapaTsl

IpernapaThl, ClIOCOOCTBYIOIINE
MUILEBAPEHUIO, BKIIIOYas (pepMEHTHBIE
npernapaTsl

JpOTaBEPUH

oncakoquiI

ceHHO3uObl A 1 B

JonepamMujg

oudunodaxkTepun ouPuIyM

000JI0UKOH

Ta0JIEeTKN

CYIIIO3UTOPUHN PEKTAIBHBIC;
TaOIETKN
TabJIETKHU

KarcyJbl
WA TAOJIETK!

KarcyJibl UJIM TIOPOILIOK JIJIsl prueMa
BHYTPb



AO09AA
All
AllG

Al1GA

Co1

C01D

CO1DA

C03
CO3A
CO3AA
C03C
CO03CA
C03D
CO3DA

Co7
CO7A
CO7AB
C08
C08C

(bepMeHTHBIE MpenapaThl

BUTaMHHBI

ackopOuHoBas kuciota (ButamuH C),
BKJTIOYast KOMOWHAIMH C IPYTHMHU
cpeacTBaMu

ackopOuHoBas kuciota (BuramuH C)

CepJCYHO-COCYIUCTas CHCTEMA
npenaparsl JJis JIedeHus1 3a00J1eBaHU
cepama

Ba30IMJIATATOPHI JJIs JICUCHUS
3a00s1eBaHUi cep/ra

OpraHUYEeCKUE HUTPATHI

JTUYPETUKHU
TUA3UHBIE TUYPETUKHU
THA3HOBI

"merneBble” TUYpPETUKU
cynb(hoHaMuIbI
Kanuiicoeperamoiue JNypeTUKI
AQHTarOHHUCTHI ATHJI0CTEPOHA

6era-apeHo0I0KATOPbI
6eTa-apeHo0I0KaTOPHI

CeJIEKTUBHbIE OeTa-aipeH00I0KATOPbI
6JIOKaTOpBI KaJIbIIMCBBIX KaHAJIOB
CEJICKTUBHBIE OJIOKATOPHI KATBITHEBBIX
KaHaJIOB C MPCUMYIICCTBCHHBIM

IaHKpEaTUH

aCKOp6I/IHOBaﬂ KHCJIOTa

n3ocopouia TUHUTPAT
H30CopOM1a MOHOHUTPAT

HUTPOTIIMICPUH

TUAPOXJTIOPOTHA3 U]

bypocemu

CIMPOHOJIAKTOH

aTCHOJION

KAaICyJIbl I TaOJIETKH

JIpake
WA TAaOJIETKU

TabJIEeTKU

KarcyJbl

WJIH TaOJIETKH

a’pO30JIb WM CIPEN MTOAbA3BIYHBIN
JIO3UPOBAHHBII;

Ta0JIETKH

TaOIETKN
Ta0IEeTKN
KarCyJibl

WY TaOJIETKU

Ta0IEeTKN



CO8CA

C08D

CO8DA

C09

CO09A
CO09AA

C09C
C09CA
C10

CI10A
CI0AA

GO1

GOIA

GO1AF

JEHCTBUEM HA COCYIbI

IIPOU3BOHBIE JUTHAPOIUPHINHA aMJIOAUIIVH
HUGDETUTTIH

CeJIEKTUBHBIE 0JI0KATOPBI KaJIbIIMEBBIX

KAaHAJIOB C IIPSIMBIM JIEMCTBUEM Ha

cepaue

MIPOU3BOIHBIC (hEeHHIITAIKUIIAMUHA BeparnaMmui

CpEICTBa, JEHUCTBYIOIINE

Ha PEHUH-aHTHUOTEH3UHOBYIO CUCTEMY

uHruouTophl AITD

uHTHONTOpPHI AIID KaIlTOIIPUI
SHAJIAIIPUIT

AQHTarOHUCTHI PELIENITOPOB AHTMOTEH3UHA

II

AHTarOHUCTHI PELENTOPOB AHTMOTEH3UHA  JIO3apTaH

II

TUINOJIUIHIEMUYECKUE CPEACTBA

TUMNOJIUIHUIEMUYECKUE CPEACTBA

unruouropsl 'MI'-KoA-penykrassl aTOpBACTaTHH

MOUYEIOJIOBAsl CHCTEMA U TI0JIOBBIE

TOPMOHBI

MIPOTUBOMUKPOOHBIE MTpernapaTsl U

AQHTUCEITUKH, IPUMEHSIEMBIE B

TUHEKOJIOTUU

MIPOTUBOMUKPOOHBIE MpenapaTsl U

AHTHCENTUKH, KpOME KOMOMHUPOBAHHBIX

IIpenaparoB ¢ NIIOKOKOPTUKOUJaMU

IIPOU3BOJHBIE UMHIA30J1a KJIOTPUMAa30J1

TabJIETKHU
TabJIETKHU

Ta0IEeTKN

Ta0JIEeTKN
TabJIETKU

TabJIETKH, TOKPHIThIE 000JI0UKON

KarICyJIbl,

WM TaOJIETKH, TOKPHITHIC
000I0YKOM, TN TaOJICTKH,
MOKPBITHIC TUICHOYHON 000JI0UKOM

rellb BaruHaJIbHBIHN,
WU TaOJETKU BaruHaJIbHbIE,



HO02

HO2A

HO2AB

JO1

JOTA
JOTAA
JO1B
JOIBA
JO1C

JOICA

JO1E
JOIEE

JOIM

TOPMOHAJIBHBIC MPEnapaThl CACTEMHOTO
NENCTBUSL, KPOME TMTOJIOBBIX TOPMOHOB U
WHCYJIMHOB

KOPTUKOCTEPOUIbI CUCTEMHOTO
JNIEUCTBUSA

KOPTUKOCTEPOUIBI CUCTEMHOTO
IEUCTBUS

TJIFOKOKOPTUKOUIBI

MPOTHBOMHUKPOOHBIE MPeTapaThl
CHCTEMHOI'0 AeHCTBUS
aHTHOaKTepUaAIbHBIC TIPenapaThl
CHCTEMHOTI'0 IeUCTBUS
TeTPAIUKIHHEI

TeTPALUKINHBI

aM(pEeHUKOJIbI

aM(EHUKOJIbI

OeTa-aKTaMHbIe aHTHOAKTEepHUaTbHbIC
IpenapaTsl: NEHUIUIUTUHBI
MEHUIIUUTMHBI IAPOKOTO CIIEKTpPa
JNENUCTBUSA

Cyib(haHUIaMU]Ibl U TPUMETOIIPUM
KOMOHMHUPOBaHHbIE MTPETapaThl
Cyib(haHUIaMHUIOB U TPUMETOIIPUMA,
BKJIIOYasi IPOU3BOHBIE
aHTHOaKTepUaJIbHbIE IIpenapaThl,
IIPOU3BOIHBIE XMHOJIOHA

TUAPOKOPTU30H

JCKCaAaMCTa30H

JOKCUIIUKIINH

XJIOpaM(pEHUKOI

AMOKCHITHNJIIINH

AMITMITUJITINH

KO-TPpHUMOKCAa30J1

HJIN CYNIIO3UTOPUN BarnHAJIbHBIC

KpEM U1 HAPYKHOT'O IPUMCHCHUA

WJIN Ma3b JIJIsl HAPY)KHOTO
MIPUMCHCHHUS
TabJIETKU

KarCyJibl NI TaOIeTKU

TabJIETKHU

KaICyJIbl TN TaOJICTKH;
MOPOIIIOK IS TPUTOTOBIICHUS
CYCITCH3UH ]IS IpUeMa BHYTPb
Ta0JIeTKH

CYCIIeH3HS JIJIs TIpueMa BHYTPb;
Ta0IEeTKN



JOIMA

JO2

JO2A

JO2AC
JOS

JOSA

JOSAB

JOSAH

JOSAX

MOl

MOITA

MO1AB

MO1AE

(TOPXUHOIOHBI

IIPOTUBOIPUOKOBBIE TIPENapaThl
CHCTEMHOI'0 AEHCTBUS
IIPOTUBOTIPUOKOBBIE TIPENapaThl
CHCTEMHOI'0 ACUCTBUS

IIPOU3BOJIHBIE TPHA30J1a
IIPOTUBOBUPYCHBIE ITPENapaThl
CUCTEMHOTO JEHCTBHUS
IIPOTHUBOBUPYCHBIE MTPENapaThl MPsiMOro
JNEUCTBUSA

HYKJICO3H/]Ibl U HYKJIEOTH/Ibl, KpOME
MHTHOUTOPOB OOPATHOM TPaHCKPUIITA3bI

MHTHUOUTOPBI HEHpaMUHU1a3bl
[IpOYHEe MPOTUBOBUPYCHBIE MPENIAPaATHI

KOCTHO-MBIILIEYHAs CUCTEMA
MIPOTUBOBOCTIAJIUTENbHBIE U
IIPOTUBOPEBMATUYECKHUE TIPENapaAThI
HECTepOUIHbIE
IIPOTUBOBOCIIAJIUTENILHBIE U
MIPOTUBOPEBMATUYECKHUE TPEnapaThl
IIPOU3BOJIHBIE YKCYCHOM KUCIIOTHI U
POJICTBEHHBIE COETMHEHUS

MIPOU3BO/IHBIE TPOITMOHOBOMN KUCIOTHI

U PO IOKCAIIH

(baykoHa30I

AIUKIIOBHP

OCEJIbTAMUBHUP
MMH1a30JIUI3TAaHAMU
IIEHTaHIMOBOM KUCIIOTHI
Karouen

YMU(PEHOBUP

TUKIToQeHaK

noymnpodex

KaIlJIX TJIa3HbBIE
WJIM KaIlId TJIa3HbIC U YIIHBIC,
KaIlTu YITHBIE;

Ta0JIETKH

KAarcCyJsbl

KpEeM UL HAPYKHOT'O ITPUMCHCHUSA

WJIM Ma3b JUIS HAPYKHOTO
NPUMEHEHMST; TaOJIeTKH
KarcCyJsl

KarcyJibl

TabJIETKHU
KAaICyJIbl HJTA TaOJICTKH

KaIlJIA TJ1a3HbIE;
CYIIITO3UTOPHUN PEKTAITEHBIC,
Ta0JIETKH

KarCyJIbl HJIM TaOJICTKH;
CYCIICH3WUs JIJIs prueMa BHYTPb



NO02
NO02B
NO2BA

NO2BE

RO3

RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA

RO3D

RO3DA
ROS5

HEpBHAs CUCTEMA
aHAJIbICTUKU

JIPYrUe aHAJIBI€TUKU U aHTUIIUPETUKU
CaJINLIUJIOBAsI KMCIIOTA U €€
IIPOU3BOHBIC

aHWINBI

JbIXaTeIbHas CUCTEMa
MpernapaTsl AJ1s1 JICYCHUS
OOCTPYKTHBHBIX 3a00JIeBaHUN
JIBIXaTeTBHBIX TyTeH
aJipeHepru4YecKrue cpecTBa Ais
WHTJSIIIMOHHOTO BBEICHUS
CeNIeKTUBHBIE 0eTa 2-aJpeHOMUMETHKH

JpyTHE CPENICTBA IS JICUCHHS
OOCTPYKTHBHBIX 3a00JIeBaHUN
JBIXATEITbHBIX TyTeH JIIs
WHTAISIMOHHOTO BBEJICHUS
TITFOKOKOPTHKOHTBI

JIPYTUE CPEICTBA CHCTEMHOIO IEUCTBUS
JUIs1 JIEYeHUs1 OOCTPYKTUBHBIX
3a00JIeBaHUM AbIXaTEIbHBIX MyTeH
KCaHTHUHBI

IIPOTUBOKALUIEBHIE ITPENapaTel U
CpcaAcTBa I JICUCHUS MMPOCTYAHBIX

alCTHJICAJIMIIUIIOBasA KHUCJIOTa

napaneTamMoJ1

cap0yTamont

OEKJIOMETa30H

aMUHOUILITHH

TabJIETKHU

CUPOII WIX CYCIIEH3Hs sl TpuemMa
BHYTpb,

CUPOII (17151 IeTel) UK CyCTIeH3Us
JUIsl IpUeMa BHYTpb (11 JeTei);
CYIIO3UTOPUU PEKTAIILHBIE;
TabJIeTKU

a’pOo30JIb JJIsI UHTAJISIUAN
JIO3UPOBAHHBIN WUJIU PACTBOP IJIst
HHT AN

a’pO30JIb JJISI MHT SN
JIO3UPOBAHHbIN

TabJIETKHU



RO5C

RO5CB

RO6

RO6A

RO6AC
RO6AX

S
S01
SO1A
SO01AA
SO1E

SO1EB
SO1ED

3a001eBaHUi

OTXapKUBAIOIIKE IIPEapaThl, KPOMe
KOMOWHAIMH ¢ MPOTUBOKAIILIEBBIMH
cpeicTBaMu

MYKOJIUTUYECKHE MperapaTsl

AHTUTHCTaMUHHBIE CPEJICTBA
CHCTEMHOI'0 JEHCTBUS
AHTUTHCTAaMUHHBIE CPEJICTBA
CHCTEMHOI'0 JAeUCTBUS

3aMeIIeHHBIC STUIICHIHAMUHBI
Jpyrue aHTUTUCTAMUHHBIE CPE/ICTBA
CUCTEMHOTO JEHCTBHUS

OpraHbl 4yBCTB
odTanpMoJIOTHYECKUE TIpenapaThbl
IPOTUBOMUKPOOHBIE NPenapaThl
AHTUOMOTHKHU

MIPOTHBOIIAYKOMHBIE MpenapaThl 1
MHOTHYECKHE CPE/ICTBA
apacuMIIATOMUMETHKHU
6era-apeHo0I0KaATOPbI

AlCTUINHUCTCUH

XJIOPOIIUPAMUH

JljopaTtauiH

TCTpAUUKINH

MMUJIOKApIIUH
THUMOJIOJI

TPaHyJIbl JUIsl HPUTOTOBJICHUS
pacTBopa U1 puemMa BHYTPb WK
MTOPOIIOK ISl IPUTOTOBJICHUS
pacTBopa [ mpueMa BHYTPhb

Ta0JIEeTKN
CHUOII;
TaOIETKN

Masb rjiasHas

KaIlJIk I'JIa3HBIC
KaIliu I'JIa3HbIC

II. I[.]'[f[ ANTEYHbIX MYHKTOB, alITEYHbIX KHOCKOB U HHAUBUAYAJIbHBIX npeunpnnnmaTeﬂeﬁ, HMEKHIHUX JIMHCH3UIO HA (l)apMaI[eBTI/I‘IeCKYIO

JECATEJIBbHOCTD

Kon ATX AHaTOMO-TepaneBTUIeCKO-XUMUIeCKast JlexapcTBeHHBIE TpenapaThl JlexapcTBeHHBIE (POPMBI
knaccudukanms (ATX)
A MUIIEBAPUTEIBHBIA TPAKT U OOMEH

BEILIECTB



A02

A02B

A02BX

A03

AO03A

AO03AD
A06
AO06A
AO06AB

A07

A07D

AO07DA

AOQ7F

MpemapaTsl JJis JeUeHus 3a00JIeBaHUH,
CBSI3aHHBIX C HAPYIIEHUEM KUCIOTHOCTH

mpermapaTsl AJis JICUSHUs I3BEHHON
0OJIC3HM JKEITyJIKa U
JIBEHAATUTIEPCTHON KUILKU U
racTpoasodareaabHO pedIIroKCHON
0oJie3Hn

JpyTHUE Mperaparhl UIs JICUCHHS
SI3BEHHOH OOJIC3HU JKEITyIKa U
JIBCHAIIIATUIICPCTHON KUIIKH U
ractpoa3odareanbHON peIIOKCHOM
0011e3HU

TperapaTsl AJIs JICUCHUS
(GYHKIIMOHATBHBIX HAPYILICHHUH
KEIyJOYHO-KUIIEYHOTO TPaKTa
mpernapaTsl JAJis JeUeHus
(YHKITMOHATBHBIX HAPYIICHUH
KEIyT0YHO-KUIIIEUHOTO TPaKTa
TaNaBEPHH U €ro IPOU3BOIHBIC
CllabUTeNbHbIE CPEICTBA
ClIabUTENIbHBIE CPEACTBA
KOHTAaKTHBIE CITa0UTENbHBIE CPEACTBA

MIPOTUBOIMAPENHBIE, KUIIIEUHbIE
MIPOTUBOBOCIIAIIUTEIILHBIE U
MIPOTUBOMUKPOOHBIE MTpernapaThl
Ipenaparsl, CHUXKaIUe MOTOPUKY
KEITYJOYHO-KHUILIEYHOT O TPAKTa
Ipenaparsl, CHUKaLIUE MOTOPUKY
KEIIyTOYHO-KAIIEYHOT O TPAKTa
[IPOTUBOAUAPEHHBIE MUKPOOPraHU3MBbI

BUCMYTa TpUKaJIUA JUIUTPAT

JpOTaBEPHH

oucakoquiI

ceHHO3uObl A u B

JIOTIepaMu/I

Ta0JICTKH, TTOKPBITHIC TICHOYHOMN
000J104KOH

TaOIEeTKN

CYIIO3UTOPUN PEKTAIILHBIC;
Ta0IEeTKN
TabJIETKHU

KariCyJybl WM TaOJIeTKU



AO07FA

A09

A09A

AO09AA

All

AllG

Al1GA

Co1

CO1D

CO1DA

GO1

GOIA

GO1AF

[IPOTUBOJAUAPEHHBIE MUKPOOPraHU3MBbI

Ipernaparsl, CiocoOCTBYIOIINE
MUIIEBAPECHUIO, BKIIOYasi pepMEHTHBIE
npernapaTsl

npenaparsl, CriocoOCTBYIOIINE
MUIIEBAPEHUIO, BKIIIOYasi epMEHTHBIC
npenaparsl

(bepMeHTHBIE MpenapaThl

BUTaMUHBI

ackopOuHoBas kucioTa (Butamut C),
BKJTIOYast KOMOWHAIMH C IPYTHMHU
cpeicTBaMu

ackopOuHoBast kucyoTa (ButamuH C)

CEepJICYHO-COCYIUCTAsI CUCTEMA
mpemnapaTsl AJis JeueHus 3a00aeBaHui
cepaa

Ba30IUJIATATOPHI JISI ICUESHUS
3a0o0seBaHUi cepala

OpraHUYECKUE HUTPATHI

MOYEITO0JI0Bast CHCTEMA U MTOJIOBEIE
TOPMOHBI

MIPOTUBOMUKPOOHBIE MTpernapaTsl U
AHTHUCETITUKH, TPUMEHSIEMBIE B
THUHCKOJIOTUN

MIPOTUBOMUKPOOHBIE TIpermapaTsl U

AHTHUCCIITUKH, KPOME KOM6I/IHI/IpOBaHHBIX

MpenaparoB ¢ MIIOKOKOPTUKOUIAMU
MIPOM3BOIHBIC UMK 1a30J1a

oucdunodbaxTepun GupuIym

MMaHKpPEaTUH

aCKOpOMHOBAs KUCIIOTA

HUTPOTIJIMICPUH

KJIOTPUMA30JI

KarcyJbl
WM TIOPOIIOK JUISl IpHeMa BHYTPb

KarCyJibl
Wiy TabJIETKU

Tpaxe
Wiy TabJIETKU

CIIpEN MOABA3BIYHBIN JTO3UPOBAHHBIN

rellb BaruHaJIbHBIHN,
WM TaOJETKH BaruHaJIbHbIE,



HJIN CYNIIO3UTOPUN BaruHaJIbHBIC

H TOPMOHAJIbHBIE IIPENapaThl CACTEMHOTO
NENCTBHUSL, KPOME ITOJIOBBIX TOPMOHOB U
UHCYJIMHOB
HO02 KOPTUKOCTEPOUIBI CUCTEMHOTO IEUCTBUS
HO2A KOPTUKOCTEPOUIbI CUCTEMHOI'O ICCTBUS
HO02AB [JIFOKOKOPTUKOUIBI TUAPOKOPTU30H KPEM I HapY>KHOI'O [IPUMEHEHUA
WJIM Ma3b JUUIs HAPYKHOTO
IIPUMEHEHHUS
J IIPOTUBOMUKPOOHBIE NTPEnapaThl
CUCTEMHOTO JEHCTBHUS
JOS IIPOTUBOBUPYCHBIE IIPENApaThl
CUCTEMHOTO JEHCTBHUSA
JOSA IIPOTUBOBUPYCHBIE IIPENApaThl IPSIMOTO
JNENUCTBUSA
JOSAX IIPOYME NMPOTUBOBUPYCHBIE MTPETNApaThI UMUIA30JIMIITaHAMU] KarcyJibl
IIEHTaHIMOBOM KUCIIOTHI
Karouen TabJIeTKH
YMU(PEHOBUP KarcyJibl WM TabJeTKU
M KOCTHO-MBIILIEYHAs CHCTEMA
MOl MPOTUBOBOCIIAIINTENBHBIC U
IIPOTUBOPEBMATUYECKHUE TPENApAThI
MOITA HECTEPOHUIHBIE IPOTUBOBOCIIAIIUTEIbLHBIE
U IPOTUBOPEBMATUYECKHUE MPENAPATHI
MO1AB MIPOU3BOJHBIE YKCYCHOM KHUCIOTHI U TUKII0QeHaK KaIlIu TJIa3HbIE;
POACTBEHHBIE COCAVUHEHUS CYINIIO3UTOPUHN PEKTAJIBHBIE;
TabJIeTKH
MO1AE IIPOU3BOHBIE IPOITMOHOBON KUCIIOTBI ubynpoden KarcyJibl
W TaOJICTKH;
CYCIIEH3UsI JUIs IpUeMa BHYTpPb
N HEpBHAas CUCTEMaA

NO02 aHaJILIETUKHA



NO02B
NO2BA
NO2BE

ROS5

RO5C

RO5CB

RO6

RO6A

RO6AX

S01

SO1A
SO1AA

JIPYrUe aHAJIBI€TUKU U aHTUIIUPETUKU
CaJIMLIWIIOBAs] KUCIIOTA U €€ IIPOU3BOAHbBIE
AHUIUIBI

IbIXaTelbHast CHCTEMA
MIPOTHUBOKAIILIEBBIC MPEnapaThl U
CpeICTBA IS JICUCHHSI IPOCTYTHBIX
3a00/1eBaHUH

OTXapKHUBAIOIIUE MPENapaThl, KPOME
KOMOHMHAIIMH ¢ TPOTHBOKAIILICBBIMH
CpeICTBaMH

MYKOJIUTUYECKHE MpenapaThl

AHTUTHCTAaMUHHBIE CPEJICTBA CHCTEMHOTO
e CTBUS

AHTUTUCTAMUHHBIE CPEJICTBA CHCTEMHOTO
e CTBUS

JpyTrye aHTUTUCTAMUHHBIE CPEJICTBA
CHUCTEMHOTO JEeHCTBHUSI

OpraHbI 4YyBCTB

o TanbMOJIOTHYECKUE TIpenapaThl
MIPOTUBOMUKPOOHBIE MTpemapaThl
aHTHUOMOTHUKHU

AIeTIIICATTMIINIIOBAs KUCIIOTa
HapareTamon

AllCTUIINHUCTCUH

JiopaTaauH

TETPAIUKINH

TabJIeTKH

CHUPOII WIX CYCIICH3Hs IS prueMa
BHYTDb;

cupor (Jy1sl IeTei) WU CyCIIeH3Us
JUISL IprieMa BHYTPb (U1 eTei);
CYIIITO3UTOPUN PEKTAIILHBIC
TabJIeTKH

IPaHyJIbl JUIsl IPUTOTOBIICHUS
pacTBopa Ui IpuemMa BHYTpPb
WJIU TIOPOILIOK JJI IPUTOTOBJICHUS
pacTBopa Ui IpuemMa BHYTpPb

CHUPOII JJIsl IpreMa BHYTPb;
Ta0IEeTKN

Ma3sb rjiasHas



